
ORGANIZACIÓN PANAMERICANA DE LA SALUD 
ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA SALUD 
 

                5° CONSEJO DIRECTIVO  
             3a SESION DEL COMITE REGIONAL  

 
 

  Washington, D.C., 24 de Septiembre al 3 de Octubre de 1951 

 
RESOLUCION 

 
CD5.R5 

 
PROYECTO DE PROGRAMA Y PRESUPUESTO DE LA OMS PARA LA 

REGIÓN DE LAS AMÉRICAS, 1953 
 
 
 
 

EL 5° CONSEJO DIRECTIVO 

En su carácter de Comité Regional de la Organización Mundial de la Salud para las Américas, 

Considerando que el Proyecto de Programa y Presupuesto de la Región de las Américas de la 

Organización Mundial de la Salud para 1953 ha sido examinado y resulta suficiente para dar 

cumplimiento a un programa adecuado y bien equilibrado, 

RESUELVE 

Solicitar del Director Regional que transmita el Proyecto de Programa y Presupuesto de la Región 

de las Américas para 1953 al Director General para que sea incluido en el programa y presupuesto 

que presentará a la consideración del Consejo Ejecutivo y a la aprobación de la 5a Asamblea 

Mundial de la Salud. 

Sept.–oct. 1951 Pub. 269, 11 

  



 


